
Komenský je s Vámi doma! 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje po dobu vládních 

opatření proti šíření koronaviru speciální akci v rámci kampaně Komenský do tříd!  

Pojďme společně vytvořit nejdelší virtuální domino s inspirací osobnosti Jana Amose 

Komenského a jeho slavné učebnice Orbis pictus. Děti i jejich rodiče mohou společně 

namalovat kostičku domina, kde jednu její polovinu bude tvořit obrázek Jana Amose 

Komenského a druhou obrázek na námět, který podle různých vydání Orbis pictus budeme 

vyhlašovat na daný týden.  

Sken nebo fotografii obrázku nám spolu se svými kontaktními údaji pošlete na adresu 

komenskydotrid@npmk.cz. Vaši kostičku vystavíme na facebooku kampaně Komenský do 

tříd! a přidáme do virtuálního domina, které bude postupně narůstat na stránkách 

www.comenius350.cz 

Hru budeme aktualizovat každý týden, přičemž jedna kostička bude představovat 20 x 10 cm. 

Počet zaslaných kostiček není nijak omezen.  

Jak dlouhé domino dokážeme společně vytvořit?  

Na konci kampaně zaslané obrázky slosujeme a na Vás a Vaše děti čekají věcné ceny. 

Těšíme se na Vaše nápady. Pozvěte Jana Amose k Vám domů!  

 

 

mailto:komenskydotrid@npmk.cz
http://www.comenius350/

